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Jakelun mukaan  

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on tänään asettanut kulttuuripoliittista selontekoa valmistelevan työryh-
män. 

Työryhmän määräaika päättyy 30.6.2024. 

Tausta ja tavoitteet  

Monipuolinen ja arvostettu taide- ja kulttuurielämä on sivistysvaltion tunnusmerkki. Kulttuurilla on 
suuri merkitys kansalaisten resilienssille, kokonaisturvallisuudelle sekä kansalliselle yhteenkuuluvuu-
den tunteelle. Kulttuurialan kasvu tukee koko yhteiskuntaa vahvistaen sen hyvinvointia, luovuutta ja 

 

Hallitus on ohjelmassaan päättänyt laatia eduskunnalle annettavan kulttuuripoliittisen selonteon. Se-
lonteon tarkoituksena on tuottaa kunnianhimoinen tulevaisuuskuva, joka mahdollistaa Suomen 
taide- ja kulttuuripolitiikan pitkäjänteisen kehittämisen. Selonteossa linjataan keskeiset toimenpiteet 
tavoitteiden saavuttamiseksi.  

Selonteossa esitettävän tulevaisuuskuvan ja tarvittavien toimenpiteiden perustana on taide- ja kult-
tuurialan tilannekuva sekä keskeiset toimintaympäristöä muuttavat tekijät.  

Kulttuuri, kasvatus, koulutus ja tiede muodostavat ytimen taloudellisesti kestävälle, elinvoimaiselle ja 
uudistuvalle sivistysyhteiskunnalle, jossa kansalaiset kokevat osallisuutta ja luottamusta. Lasten ja 
nuorten kasvu kulttuurin tekijöiksi ja kokijoiksi on ratkaisevaa elävän suomalaisen sivistyksen kehit-
tymiselle. 

Toimintaympäristömuutokset, kuten Suomen väestö- ja aluekehitys, kaupungistuminen, globalisaa-
tio, digitalisaatio, tieteen ja teknologian, erityisesti tekoälyn kehitys ja kestävyysmurros vaikuttavat 
kulttuurialaan, sen toimijoihin ja toimintaedellytyksiin. Mitä vahvempia ja dynaamisempia kulttuuri ja 
taide ovat, sitä enemmän ne tuottavat henkistä ja taloudellista, kaikkien hyvinvointia vahvistavaa 
lisäarvoa yhteiskunnassa. Myös kulttuurin ja taiteen omaehtoisen ja riippumattoman kehityksen tur-
vaaminen ja vahvistaminen eri alojen politiikkatoimin edellyttää muuttuvan toimintaympäristön laaja-
alaista ja tietoperustaista tarkastelua. 

Kulttuuri- ja luovilla aloilla on suuri kasvupotentiaali. Muutokset toimintaympäristössä luovat tarvetta 
ja mahdollisuuksia vahvistaa alan tuki- ja rahoitusjärjestelmiä, vahvistaa kulttuurialan toimijoiden re-
silienssikykyä sekä kehittää alan omia toiminta- ja tuotantomalleja myös kansainvälisen viennin nä-
kökulmasta. 

 

 

 

 



   2 (4) 

Kulttuurin ja taiteen alat vaikuttavat aiempaa enemmän toisiinsa ja tuottavat uudenlaisia taiteen ja 
kulttuurin tuottamisen, esittämisen ja jakelun muotoja. Uudet digitaaliset välineet ja alustat tarjoavat 
uusia kulttuurin luomisen, tarjoamisen, käytön ja säilyttämisen mahdollisuuksia. Alan sisältöjen, tuot-
teiden ja palvelujen kysyntä kasvaa osin miltei räjähdysmäisesti, kuten audiovisuaalisella alalla ja e-
kirjapalveluissa. Tämä vaikuttaa muun muassa tekijöiden tulonmuodostukseen ja tekijänoikeuksiin. 
Yhä suurempi osa kulttuuriperinnöstä on digitaalisesti säilytettävää ja hyödynnettävää. 

Alueelliset ja paikalliset erot taiteen, kulttuurin ja kulttuuriperinnön tarjonnassa ja käytössä ovat suu-
ria, kuten myös erot kulttuuritoimintaan osallistumisessa väestöryhmien, sukupuolen ja ikäryhmien 
välillä. Kulttuurin saatavuutta ja saavutettavuutta parantavilla toimilla voidaan vahvistaa ihmisten 
osallisuutta ja hyvinvointia, mahdollisuuksien tasa-arvoa sekä torjua eriarvoistumiskehitystä ja luotta-
muksen rapautumista. Yhä keskeisemmäksi kulttuuripolitiikassa nousevat etnisen, kielellisen ja kult-
tuurisen moninaistumisen huomioon ottaminen, hyvien väestösuhteiden vaaliminen sekä yhdenver-
taisuuden ja osallisuuden vahvistaminen laajemmin. 

Kulttuuripoliittisen selonteon laatiminen sisältyy pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmaan (2023). 

toteuttaa poikkihallinnollisen luovien alojen kasvustrategian  

Hallitus käynnistää selonteon valmistelun kanssa yhtäaikaisesti poikkihallinnollisena yhteistyönä luo-
vien alojen kasvustrategian valmistelun sekä valmistelee pysyvät yhteistyömenettelyt erityisesti ope-
tus- ja kulttuuriministeriön sekä työ- ja elinkeinoministeriön välillä.  

Tarkoituksena on, että valtioneuvosto antaa kulttuuripoliittisen selonteon eduskunnalle syyskaudella 
2024. 

Tehtävä  

Työryhmän tehtävänä on laatia ehdotus valtioneuvoston selonteoksi kulttuuripolitiikasta. Selonteko 
valmistellaan laajapohjaisessa vuorovaikutuksessa alan toimijoiden ja sidosryhmien kanssa.  

Työryhmä arvioi selontekotyön toteutusta erityisesti kirjallisuuden, kasvu kulttuurin tekijäksi, toimin-
taympäristömuutosten arvioinnin sekä kulttuurialan rahoituksen, rakenteiden ja toiminnanohjauksen 
osalta. Työryhmä voi asettaa alatyöryhmiä, teettää ulkopuolisia selvityksiä ja arviointeja sekä hank-
kia tarvittavia asiantuntijapalveluita. 

Rahoitus  

Työryhmän kustannukset maksetaan opetus- ja kulttuuriministeriön toimintamenomomentilta 
29.01.01.  

Työryhmä työskentelee virkatyönä. Työryhmän jäsenten matkakulut kokouksiin korvataan edullisim-
man matkustustavan mukaan (Valtion matkustussääntö 2023). Mahdollisten kokouspalkkioiden 
maksamisessa noudatetaan valtiovarainministeriön suositusta kokouspalkkioiksi 
(VM/913/00.00.01/2017). 

 

Työryhmän kokoonpano 

Puheenjohtaja valtiosihteeri Elina Laavi 

 

Jäsenet: 

rehtori Kaarlo Hildén, Taideyliopisto 

yliopistolehtori Tomi Dufva, Aalto yliopisto 

erityisasiantuntija Johanna Selkee, Suomen Kuntaliitto 

toimitusjohtaja Stuba Nikula, Helsingin Tapahtumasäätiö 

toimitusjohtaja Susanna Pettersson, Suomen kulttuurirahasto 

verkställande direktör Sören Lillkung, Svenska Kulturfonden 

puheenjohtaja Ville Hytönen, Kirjailijaliitto ry 
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muusikko, tuottaja, säveltäjä-sanoittaja Teemu Brunila 

muusikko, sanoittaja, näyttelijä, käsikirjoittaja Paula Vesala 

kansliapäällikkö Anita Lehikoinen 

ylijohtaja Riitta Kaivosoja, opetus- ja kulttuuriministeriö 

johtaja Kaisa Rönkkö, Taiteen edistämiskeskus 

johtava asiantuntija Eeva Furman, valtioneuvoston kanslia 

osastopäällikkö Annakaisa Iivari, sosiaali-ja terveysministeriö 

neuvotteleva virkamies Petra Tarjanne, työ- ja elinkeinoministeriö 

kulttuurilähettiläs Paula Parviainen, ulkoasiainministeriö 

erikoistutkija Sakarias Sokka, Cupore 

taideneuvoston puheenjohtaja Juha Itkonen 

 

Sihteeristö: 

pääsihteeri Liisa Suvikumpu, Säätiöt ja rahastot ry. Työryhmän muina sihteereinä toimivat opetus- ja 
kulttuuriministeriöstä: 

johtaja Minna Karvonen 

johtaja Jorma Waldén 

kulttuuriasiainneuvos Johanna Vuolasto 

neuvotteleva virkamies Kimmo Aulake 

kulttuuriasiainneuvos Silja Hakulinen 

hallinnollinen avustaja Marika Nyman, tekninen sihteeri 

 

Tiede- ja kulttuuriministeri Sari Multala 

Hallitusneuvos Joni Hiitola 
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